
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

24 августа 2022 г. № 284 
 
 
О внесении сведений в Книгу 
славы города Гродно  

 

На основании Положения о Книге славы города Гродно, 

утвержденного решением Гродненского городского Совета депутатов от 

29 декабря 2007 г. № 43, Гродненский городской Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Книгу славы города Гродно сведения о: 

Камсковой Татьяне Павловне, ветеране труда, председателе 

первичной ветеранской организации открытого акционерного общества 

«Белкард» Белорусского общественного объединения ветеранов, за 

многолетний плодотворный труд, вклад в развитие ветеранского 

движения, проведение гражданско-патриотической и нравственно-

воспитательной работы с молодежью города Гродно; 

Канюк Анне Аркадьевне, тренере-преподавателе по спорту учебно-

спортивного учреждения «Гродненская специализированная детско-

юношеская школа олимпийского резерва № 2», за высокие спортивные 

результаты в инваспорте, успешное участие в Паралимпийских играх, 

вклад в развитие легкой атлетики среди инвалидов по зрению в городе 

Гродно; 

Ефременко Сергее Владимировиче, директоре производственного 

унитарного предприятия «Цветлит» общественного объединения 

«Белорусское общество глухих», за многолетний труд, активное участие в 

проведении социально-трудовой реабилитации работникам-инвалидам с 

нарушением слуха, вклад в развитие экономики города Гродно; 

Чернышевом Юрии Степановиче, генеральном директоре открытого 

акционерного общества «Гродненская табачная фабрика «Неман», за 

значительный личный вклад в развитие экономики города Гродно; 

Сурове Александре Николаевиче, главном враче учреждения 

здравоохранения  «Гродненская клиническая больница № 4 г. Гродно», за 

многолетний плодотворный труд, значительный личный вклад в оказание 

медицинской помощи населению города Гродно. 

2. Вручить Камсковой Т.П., Канюк А.А., Ефременко С.В., 

Чернышеву Ю.С., Сурову А.Н. нагрудный знак «Книга славы» в футляре.  

 

Председатель Б.В.Федоров 


